INDICAÇÃO Nº 162/2013

Indica o nome de Ana Maria Zorzo
Luckmann para nominar um logradouro ou
próprio público municipal.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  o nome da Professora Ana Maria
Zorzo Luckmann para nominar um logradouro ou próprio público municipal.

Ana Maria Zorzo Luckmann nasceu em 28 de fevereiro de 1968 em São Luiz
Gonzaga no  Estado do Rio Grande do Sul (RS), filha de Noé José Zorzo e Anatalia
Clainibing Zorzo, casou-se com Vilmar Luckmann na Igreja Menino Deus no Jardim porto
Alegre em 08 de Dezembro de 1989 não  tiveram  filhos e faleceu no dia 22 de agosto de
1995.

Residiu em  Ouro Verde do Oeste onde atuou como professora na Escola
municipal Padre Arnaldo José Janssem.

Em  Toledo residiu no   bairro Jardim Porto Alegre, onde sempre contribuiu
com a comunidade.  Atuou como Professora  na Escola  Municipal  Arsênio  Heiss  e  na
Escola Municipal Alberto Santos Dumont, exercendo, também, a função de coordenadora
pedagógica dessa escola,

Portanto, em virtude da professora   Ana  Maria  Zorzo Luckmann ter tido
envolvimento intenso com a Educação do  nosso Município, sugerimos o seu nome para
nominar um logradouro ou próprio público municipal.

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2013

SUELI GUERRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 10BE0F0E136D74556889DFE9A9804334 CODIGO DO DOCUMENTO: 002048
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 162/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra